

PATRONATO ANMIL

SEDE IN ROMA
VIA ADOLFO RAVA' N.124
ISCRIZ. REGISTRO IMPRESE DI ROMA N. R.E.A.: 1278493
C.F.: 97612440582

BILANCIO AL 31/12/2020

Stato Patrimoniale Attivo	31/12/2020	31/12/2019
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
Totale Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti (A)	-	-
B) Immobilizzazioni:		
I. Immateriali		
1) costi di ricerca, di sviluppo e pubblicità	0	0
2) altre	10.769	81.525
Totale	10.769	81.525
II. Materiali		
1) Terreni e Fabbricati		
2) impianti e macchinari	7.305	8.181
3) attrezzature industriali e commerciali	0	-
4) altri beni	30.251	53.362
Totale	37.556	61.544
III. Finanziarie		
1) imprese collegate		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
Totale imprese collegate	0	0
2) altri crediti		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	34.588	37.239
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
Totale crediti	34.588	37.239
3) titoli	0	0
Totale	34.588	37.239
Totale Immobilizzazioni (B)	82.913	180.307

C) Attivo Circolante

II. Crediti

1) verso Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	15.091.477	7.523.920
<i>di cui:</i>		
- anno 2013	121.663	121.663
- anno 2014	845.914	845.914
- anno 2015	2.997.502	2.997.502
- anno 2016	3.558.841	3.558.841
- anno 2017	4.207.768	4.207.768
- anno 2020	3.359.789	0
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	9.138.546	13.583.658
<i>di cui:</i>		
- anno 2018	3.552.290	3.552.290
- anno 2019	3.160.004	5.823.600
- anno 2020	2.426.252	0
Totale verso Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali	24.230.023	21.107.578
2) verso Ente Promotore		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	0	0
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
Totale verso Ente Promotore	0	0
3) verso Altri Soggetti		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	180.165	74.746
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
Totale verso Altri Soggetti	180.165	74.746
4) crediti tributari	0	0
5) verso altri		
<i>esigibili entro l'esercizio successivo</i>	25.766	25.430
<i>esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	0	0
Totale verso altri	25.766	25.430
Totale Crediti	24.435.954	21.207.755

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

Totale - -

IV. Disponibilita' liquide

1) depositi bancari e postali	50.118	3.700
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	25.104	20.626
Totale	75.222	24.326

Totale Attivo Circolante(C)	24.511.176	21.232.080
------------------------------------	-------------------	-------------------

D) Ratei e Risconti

- ratei attivi	0	0
- risconti attivi	10.329	4.794
Totale	10.329	4.794

Totale Attivo	24.604.418	21.417.181
----------------------	-------------------	-------------------

Stato Patrimoniale Passivo	31/12/2020	31/12/2019
-----------------------------------	-------------------	-------------------

A) Patrimonio Netto

I. Fondo di dotazione		
II. Riserva		
III. Avanzi (Disavanzi) di gestione portati a nuovo	-1.492.938	-1.504.842
IV. Avanzi (Disavanzi) di gestione dell'esercizio	424.948	11.905

Totale Patrimonio Netto	-1.067.990	-1.492.937
--------------------------------	-------------------	-------------------

B) Fondi per rischi ed oneri

2) per imposte	-	-
Totale	-	-

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato **841.336** **741.802**

D) Debiti

1) banche		
- entro l'esercizio successivo	4.493.638	4.316.943
- oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale vs. banche	4.493.638	4.316.943
2) altri finanziatori		
di cui:		
vs. Ente Promotore	13.904.359	11.656.491
Totale altri finanziatori	13.904.359	11.656.491
3) tributari		
- entro l'esercizio successivo	1.479.623	1.524.231
- oltre l'esercizio successivo	470.415	0
Totale tributari	1.950.038	1.524.231
4) verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale		
- entro l'esercizio successivo	1.537.033	1.494.872
- oltre l'esercizio successivo	1.180.493	1.335.242
Totale verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	2.717.526	2.830.115
5) fornitori	1.094.936	1.172.033
6) altri debiti	670.575	668.503
Totale Debiti	24.831.072	22.168.316

E) Ratei e Risconti

- ratei passivi		
Totale	-	-

Totale Passivo	25.672.407	22.910.118
-----------------------	-------------------	-------------------

Totale Netto e Passivo	24.604.418	21.417.181
-------------------------------	-------------------	-------------------

CONTO ECONOMICO	31/12/2020	31/12/2019
------------------------	-------------------	-------------------

A) Valore della Produzione:

1) Finanziamento Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali	5.927.157	5.842.245
2) Contributo Ente Promotore	789.238	799.199
3) Proventi delle prestazioni ex artt. 9 e 10, L. 152/2001	701.202	521.325
4) altri proventi	9.751	31.221
5) altri contributi	47.000	-

Totale Valore della Produzione (A)	7.474.349	7.193.990
---	------------------	------------------

B) Costi della Produzione:

6) per materie prime, sussidiarie e di consumo	24.224	11.512
7) per servizi	312.640	278.557
8) per godimento beni di terzi	288.979	302.153
9) per il personale:	5.419.639	5.434.930
<i>a) salari e stipendi</i>	<i>3.770.717</i>	<i>3.871.786</i>
<i>b) oneri sociali</i>	<i>1.313.551</i>	<i>1.251.930</i>
<i>c) trattamento di fine rapporto</i>	<i>262.736</i>	<i>233.698</i>
<i>d) altri costi</i>	<i>72.635</i>	<i>77.516</i>
10) oneri per collaboratori volontari	91.588	89.176
11) oneri per la formazione	-	4.257
12) per gli organi direttivi e di controllo	20.525	26.619
13) per consulenze giuridiche e medico-legali	68.072	103.155
14) ammortamenti e svalutazioni:	103.925	79.142
<i>a) ammortamento delle immob. immateriali</i>	<i>70.756</i>	<i>50.080</i>
<i>b) ammortamento delle immob. materiali</i>	<i>33.169</i>	<i>29.062</i>
<i>c) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante</i>	-	-
15) accantonamenti per rischi	-	-
16) altri accantonamenti	-	-
17) oneri sedi estere	111.058	202.216
18) oneri diversi di gestione	118.032	162.151

Totale Costi della Produzione (B)	6.558.682	6.693.868
--	------------------	------------------

Differenza tra Valore e Costi di produzione (A - B)	915.667	500.123
--	----------------	----------------

C) Proventi e Oneri finanziari

19) interessi e altri oneri finanziari	303.175	252.393
20) proventi finanziari	1	1

Totale Proventi e Oneri finanziari (C)	-303.173	-252.392
---	-----------------	-----------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

Totale Rettifiche di valore attività finanziarie (D)	-	-
---	----------	----------

E) Proventi ed oneri straordinari:

21) oneri straordinari	47.635	91.062
22) proventi straordinari	7.443	5.379

Totale delle partite straordinarie (E)	-40.192	-85.683
---	----------------	----------------

Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D+-E)	572.301	162.048
---	----------------	----------------

22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
di cui:		
- Imposte correnti	147.353	150.143

23) Risultato dell'esercizio	424.948	11.905
-------------------------------------	----------------	---------------

26) AVANZO (DISAVANZO) DELL'ESERCIZIO	424.948	11.905
--	----------------	---------------